Contra eos q̄ gaudēt videri cū non sint
¶ De strucione et coruo. ¶ Ea. xxii.

STrucio positus inter aues. visu
cupidus sed existentia vacuus.
ostentationis vento. mox alarū
altioribus sparsis velis. sic se maiores
gloriabant habere pennas Cui aues dix-
erunt Vanus quidē apparētie cortex quē
existentie intus medulla non replet Et
propter hoc si alarum sublimium pen-
nosa iactantia fursum corde leuaris ea-
rundem potentia ventilatus iam corpore
nos p̄cede maiori Tunc post verbū cum
illis volantibz ipse terreltriori mole ma-
neret ten⁹ in terra subridēs p̄posū des-
sup cou⁹ clamauit. et dixit Strucio frat-

vbi est pennarum superbia. vbi celsarum
gloria alarum Cur earum iam te non iu-
uat summitas. et tanta cordis ventositas
non extollit At ille respondit Simirum
pedum gravitas impedit. cum volatua
vis assit Cui coruus Et si asinu⁹ pes po-
derat. vt quid tantilli capitis leuitas et
colli gracilis non te leuauit. sed quia
apparentia et non existentia est in causa
Sic ergo gloriaris de sarcina Alia enim
line volatu est barda Sextus quidē digi-
tus manum fedat. et ala te onerat ideo
feda res. et vanitas onerosa est pompa
Simirum nunc video q̄ conceperis stel-
larum aspectu micantum et nutu foma-
ris Totaqz structura tua ostentationem
designat Verū non audisti quid mis re-
sponderit talpe de oculis glorianti hæ-
bere quippe oculū et non visum. non mi⁹
q̄ monstrū est Vnde apparere et nō esse
monstruosa cecitas est Sane eiz magis
In oculis assit pompa. tenebra tamē ipsa
peruiditur ac visione priuatur Similis
autem superbientez ex seru taliter equa-
mulum confudit Simirū appetie sexu⁹
habes. sed cares existētie fructu. adul-

termia coniunctione plantatus Sic oiba
ta fructu pompositas cemitur. q̄a est per
uerse superbie neq̄ p̄atus Si sc̄iūisti qd̄
oculus speculū intuens illud cum mun-
dum esse quasi alteruz se iactaret respō-
dit Quid tu de apparentia gloriaris At
tende q̄a ex altera p̄ate imīnica luci opa-
citate obscurāis. et hec ista mētiris Ap-
parentia enim sine existentia mēdar est
Quibus auditis strucio cōfusus obmutuit

Contra apparentes et contrarium
existentes

De spīma et fici

Ca. xxiiij.

Spīma floruit. et ficus anteq̄ frō-
des suos grossos produxit Cui
mox tumefacta ex florib⁹ spī-
na dixit Ficus vbi sunt flores tui At il-
la respondit Spīma vbi sunt fructus tui
Et spīma non dedit michi natura frue-
tus Nec michi addidit flores ficus Sed
cum flos ait diriuēt in fructū. melius est
sine flore fructum producere. q̄ fructu
priuato florem Attamen quia non flo-
reo germen suauissimū gigno Nāqz pal-

ma mel suum non infundēs in floribus.
parit hinc mellifluum dactilum Et can-
na mellea quia flores non detulit. sic to-
ta fructus dulcedinem se infra semetip-
sam recōdit Quid ergo de apparentia cō-
trarie existentie gloriaris Sepulchrum
quidem extra flosculis pingitur. et int̄
est spurcīa mortis plenū Era cōtolicus
lapis hic tantillus mira floet distincti-
one colorum. et cum delectatione inspi-
citur. occulte lesiomis aculeo pungēs tre-
mulum oculi facit neruū Sed ex obscu-
ritatis nube Saphirus est optimus. et q̄
est splēdidior vendit⁹ valet min⁹ Omnia
gemma. albe nigra preponitur. et Bius
lapis. quanto plus pallidus tanto ma-
gis preiosus Itaq; rerum ipsa mirabil
fabricatrix natura. etiā suis operib⁹ ap-
parentiam dampnat Ut quid igitur vi-
sus cupidā gaudes totalit̄ esse foris Flo-
rida pompa Attente q̄ aurum in temis
nascitur latibulis et Margarita ros ce-
licus in occultis oscularum gemmatur.
homo in maternis viscerib⁹ oritur. et re-
rum substantia non videtur De occulta
tis sub terra vitalem succū trahit arbor

radicibus et humae vite latet in precor
dys fundamentis. quoniam etiam queque sume
preciosa nature inutilibilia sunt Quid plu
ra! Magis certe gaudeo esse fructifera
sine flore. quam spina cum flore. Quibus die
tis pomposam confudit.

Contra populos ex magnitudine gratiarum
De summa nro et sancto **T**a. xxiiij.

Exarum stellarum spera gloria
batur de maximitate inestimabi
lis corporis. velocitate motus
rapidissimi. granditate universalis virtu
tis. et multitudine astrorum possessorum Cuiusq
dem pompa saturnus intelligens. ita ei
fertur dixisse Namrum gloriatio si falsa
est. confusio est vera Sed dic michi rogo
te firmamentum unde sit tibi tante molis
realitas. huius alationis velocitas. ex q
luciditas. ac stellarum numerositas tanta
At illa respodit Ab intelligentia quidem
ventilo. a sole illustris. cui et orum auctorum me
tantum condidit et in me sedera ipse idem in
finitus Tunc saturnus adiuxit Nil ergo ha
bes quod ex te sit sed totum aliud de aliis uplisti

Et illa fateor inquit Mox alter subiux-
it Cur igitur quasi non acceperis de coi-
tatis tibi perfectionibus gloriaris. et a
licene glorie usurpatix erigeris Non at-
tendis q̄ vbi pompositatis rapina super-
bientem contaminat nulla vera gloria.
mī cuius est bonitas vniuersa Sed falso
perdere verum. et per gloriam vanam in
confusionem incidere maxime stultū est
Propter hoc summo studio cauend; est
a subtilissimo inamis glorie laqueo. que
cum sit arrogantie gemita eum quem de-
cipit. a simili quidem fallacia concludit
Nam quēadmodū fastus veram falsus
celitudinem diruit Sic et pompa inamis
solidam deceptrix gloriā rapit Et sicut
illa fursum apparenter capiendo demer-
git Ita et ista pompa fallax spargendo
gloriam te confundit Mouit enim q̄ Fal-
lax queq; lesionis iam sunt armia. vnde
apponenti similia morbum ordinat. du-
cit ad furiam. leuat luctatrix ut diruat.
escam offert ut hamo fallacie predā tra-
hat Sic et dicendo hoc tuū facit te suuz
ac fallaci gloria foris pictum. fabrefac-
trix mirabilis comilo fallitatis om̄i gra-

tia te reddit intus vacuum Quamobrez
 quanto generosior es. et in bonis tibi co-
 municatis prestantior. tanto sis infra soli-
 dum finum humilitatis collecta latenti-
 or. diues time furem. cum lince thesauru-
 conde gratiaru spiritum sub duarū vela-
 tionum tumis reconde Aurum es. sub
 terra late. preciosissimus es robinus. in
 petra ballagi te absconde Quid plura:
 fuge gloriā spāse lucis. et tūc cū noctilu-
 cis intrinsece glorie sic tuo splendore ful-
 gebis Quibus dictis exhortator cōticuit.

Contra eos qui glorianter ex car-
 nis specie.

De pauone et coruo **C**a. xxv.
Emīnatus pennaqz aurea deco-
Gratus specie tumidus. ac carnis
 luce pomposus admiratione pa-
 uo. coraz coruo vanā se fundebat in glo-
 riam. et illū de penne ingredime cōfundie-
 bat Cuius mox coru⁹ deridēs dementiaz
 inquit Bene video q̄ in te regula phiso-
 nomie non fallit s̄lāqz paruum ex tan-
 to corpore habes caput. micris es s̄fus
 Quo quidez minus miror. si in pena vo-
 latili que a vento rapitur et differtur.

tuam leuis leuiter gloriam posuisti Omnis
enī caro fēnū. et omnis gloria eius q̄si
flos agri Decor nāqz foris pulchritudo
est caris. fōmositate quippe materie
rutilat. subtilitate non durat. ac levitatem
quantotius euolat Amens ergo glori-
aris in vmbra. sed aureus circulus in na-
ribus fōrdide suis. caris luciditas cū ig-
nauia mentis Ad concupiscenduz te nē
pe delectationis magne perforamē oculi
tui trahit affectus. et captiuum quem
ducit fatuitati volubili tam cito dedit a-
matum Nonne ppter sp̄ciam audiūz q̄
reris. et ob pēne pulchritudinē de caudā
ris Verū si tui ex venustate corporis glo-
riaris. iam te quidem demigravit lucidiz-
tas. et te tua sp̄es defōmauit Tam for-
ma caris mentis pulchritudinez ablu-
lit et lumen corporis splendorein anime
perfugavit Quid igitur superbia fedius.
qua quidē omnis decor prudentie ab a-
nima tollitur. omnis fulgor virtutis fu-
scatur. omnis ordo vite pervertit Te lau-
darem. si deformitatē in tue fōme substā-
tia non viderē Nam caput habes serper-
tīnum. sonū pectoris plulū. cor maluolū

pedem fedum nūq̄ enim carnis vana
laudanda est species Et cum substātial'
deest forma mens fit ipsa deformis Ab
hī nempe turpis aie quāto cāo pulchri
or tanto fedio Symea enī dum ornat fit
turpior et anus ipsius deformior Sic er
go cū substātial' deformis est fōma om
nis fōmositas est feda Sed et sua gēma
draconem necat. viperā pictura vitupat
et fulmē horribilē facit flāmas Vera igi
tur species vtus mētis et fōmositas glo
riosa clāitas racōis Quib⁹ dictis ex sua
specie cōfutatū pauonē dimisit tristēm.

Contra eos qui gloriāntur de w
cis claritate.

De corvo et philomēa Ca. xxvi.
Post curatam esuriem utre sto
machī iam replete cum sibi cor
uus dissona pectoris simphonia
cantaret. carellato dilectoris sui careē
mancipata philomena hunc audiens fa
stu dulcissimi venti sui non nimis vana
q̄ tumida. mox vernantem floride pro
rupit in cantū. vt sic illū de obscuā wce
confunderet. et modulacionis sue gloriā.

effentaret Sed quidēz ille tam callidus
vacui capitis vanitatem agnoscens sub
ito tacuit et subiunxit O ꝑ feliciter affu
isti iubila rogo te et audiās aures lepo
re philemene weiz in amici solacium
mulce At illa percussa wee ac eo quo
ceteri natuliter inclinantur aues a staz
tim conticuit ac auari pectoris flatu re
tent o ventum sui capitis sine wee ratio
nis in auribus et gemituz fudit Tunc cor
uus victor adiumpit Video bene sapient
dixisse aristotalem in phisonomia sua. ꝑ
phisomenzantes naturaliter sunt fatui
Habet enim semper cor calidum et me
lanolicum cerebrū nullius humili stul
latuum Quāobrē stolidū eis amiciū est
vinum Nāqz ethara vacua resonat et
corda sicea concitat Verū ignauie tue
hic testis existit. ꝑ ipsa tua es felicita
te infelix Vento quippe satis cōsona es
sed omnino dissona rationi Nam tediō
fissima iubilas rogata non cantas cap
tiva suauius vernas et modulatio tua
est tota peruersitas Quid ergo pecto
ris ventositate inflaris et infelici vani
tate superbis Nonne sapidius folles in

organis canunt. et in psalterio plectrūz
in figella pilus. et in cithara mortuū in=
testinum Sed ventosus ex toto est. qui
suo vento gloriatur et extollitur Quibus
auditis confusa philomena se abscondit

Contra eos qui appetunt adulati
one laudari.

De corvo et rupile **C**a. xxvij.

BEmīscens coruus priorū faci
norū subtiliuz fraudū. et mag
naliū calliditatū. hinc fastum
tumidus. et adulacōe audiūs. cepit que
rere auram laudū Cum igitur adulacōz
nis cupidus tendens inuenisset vulpem
sub vmbre refrigerio quiescentē post sa
lutationis officium quid quereret interro
gatus. sic respondit In bonis amatore
muta iuidia nō inueni Statimq; illa tā
ti ingeñū calliditate subtilis cum verbo
solitum asperisset deridens amentē dix
it Bene video q; ybi superbia. tetra vez
recundie nube mente obnubilat. cuncta
lagacitas parum iuuat Namiruz factus
es vacuus. post q; suscipere cupis vētuž

Hunc enim folles cum sint manes attrahunt. et eo vacuo mox repletur. Jam quod dem mortis factus es hospicium. postquam vane laudationis pestiferum sitis flatu. Quid enim aliud est adulacio quod astrina scensis auri lucida. septentrionalis processa. melodia syrenica. letifera canica. fallacie fistula. et vox promica valde meddar. Namque suavi somtu auris timpanum percutit. lucerna rationis exanguit. flatu draconico serenum virtutis corrupit. ac brutino dente nichil in anima viriditatis relinquit. Dulciter sonat. suauiter intrat. letater occupat. irremediabiliter totum vastat. Numirū iene dentē. lingua aspidis. os scorpionis et basilisci mortiferum flatuz queris. Sed crede nichil quod deterius est dulcis cantus tuus adulatio. quod amarus morbus detractio. illa adulatio bona interiora perdit. exteriora tantu[m] detractio. illa substantiam. hec apparentiam. illa virtutum vitam. hec famam. Illa nolentem percutit. hec remissentem ferit. Illa semper cum placuit nocuit. hec ad meliorationem sepe compatiens perficit. Verum aut tecum habes lau-

bationis naturā aut non habes Si hanc
habes. cur mendicas diues. et vis in vē
to habere. quod in te contines a virtute
Attamē si indignus laudaberis velud in
proxima. laus tibi fiet obprobrium. et cō
mendatio in confusione vertetur Mē
dar enim laus vituperiū est Sed eo ipso
quisqz indign⁹ vera laudatione mox red
ditur. q̄ ventose laudis habuit appetitū
Appetere nāqz laudari a gutture. fedū
superbie vicium est Doc enim dum spari
gi deforis apparentia diligit. alienū sem
per nutum et labium cōcupiuit Scio tā
dem q̄ magna laus est. linguate. vobis
spemere laudem. et solida gloria munda
ne lucis fugere gloriam Tota nāqz res
vere laudacōmis est virtus Dñs ergo di
gestis. auditoris magistri. exhortati
ōm̄ appetitum in odium vertit.

Contra eos qui cōmendāt seipsoſ

De gallo et coruo **C**ta. xpiij.

Gallus quidem positus iuxta cor
guum cum ex intelligentie lumine
penne plerūq̄ specie. ventolita
te superbie non parum esset inflatus.

erecto polinito collo. sua se cepit canta-
tione laudare. dixitq; O quanta in celis
fontana sapientie ac vena splendoris re-
dundat p̄nāia ari venustatis. certe post
q̄ nobis terigemis tanta pulchritudiz
et intelligentie dona fudit. Cui sic erudi-
tus coruus respondit Cara est intelligē-
tia et iocūda venustas. sed optimā est sa-
pientia sine q̄ aut sibi non fuit. aut nichil
funt omnia A sapientioribꝫ autē nostris
audiuī. q̄ luce luçem perdere. virtutēq;
virtute. extremū sic quippe demētie Iđeo.
et laudationem amittere idipſuī est Mi-
mirum ab aristotle laus diffimitur esse
sermo elucidans magitudinē Sic nec mi-
ma virtus est. ymo maximū viciū lau-
dare temetipſū Dicētes enim se esse sapiē-
tes. stulti sunt Attamē sapiens duz lau-
datur in facie. flagellatur in mente Vi-
tus enim vera ut virgo pudicissima est.
que sine rubore videri non patitur Quasi
stella rutilans ab apparēte sole abscondit
et velud crisopasion splendens in tene-
bris seu rubescens. laus in lumine occul-
tatur Igitur qui seipſum commēdat. ni-
mirum vituperat. quia laus eius viciuz

generat. dum sine splendore virtutis ac
castitate hunc esse informatum demon-
strat Verum si hoc aure intelligentie p-
cepisti scriptum est Tu de teipso perhi-
bes testimoniū testimoniū tuum nō est
verum Ac in communī lege pro se nemo
fuscipitur eo q̄ lingue libra p̄uati amo-
ris in se attrahit pondus Est ergo laus
propria dēdecus. quia lingua sibi testis
aut non fuscipitur. aut mentitur. qm̄ et
illud nos a ppabat quod exaltat hoc au-
tem est laudum fugitiua humilitas Qui
enim se humiliat exaltabitur Humili-
tas quippe regularis nature a contrario
piam sequens. per semita in mūdialis co-
fusionis atq; caliginis in finem glorie ac
luciditatis adducit Sed vt quid te lau-
das Certe si notus es agis supfluum. si
non notus. mēnto q̄ latere deliderat ve-
ra virtus Verum nec tempus laudandi
quēq; est mutabilit̄ donec viuit M̄az cō
mēdatio vera nō p̄terit quā posseſſe vtu-
tis et m̄itas stabiliuit Laudet ergo te os-
alienū. accuset te tuū huilitatis te a pp-
bet virtu dies te cōmēdet eternū Quibus
auditis gallus q̄ se laudauēat erubuit.

Contra inuidos

De symea et onagro **Ca. xxix.**
Tra tranquillitatis sereno splen-
dente aere. sparsa luce. cum per
solitudinem symea satis leta di-
scurreret. tristem iacentem onagrū inue-
mīens. dixit illi Quid tibi est frāt. q̄ tam
lugente cōtuitu. ergoqz vultu. liuida fa-
cie et submisso capite. tristis iaces Indi-
ca michi rogo te. quia si quid laguoris
est in corpore. valore manus excipiaz. si
vero in corde. adhibeam ratione vel cō-
passione medelam Ad hec quidez ille tā-
te huilitatis oleo emollitq. mox fui vul-
neris patefecit archanum dixitqz Ex ae-
ris quippe soror tam pacata sereitate cō-
stringor. eius enim michi non ferentibz
oculis in tēpestatez tranquillitas vtit. et
in nubē serenitas cōmutat. Sed econtra
tempetas ipsius in cordis pacē efficit.
et obscuritas in serenu. Quibus cū stupo-
re admiracōis auditis. notās symea liuo-
ris viciū suū esse tormentū exhortacōmis
sue sic inqens. anathematizando incepit
officiū Maledict⁹ sit talis ocul⁹ qui tur-
bat in lumine et in turbie delectat. qui cū

noctula vitali lucem videre non pati
tur sed in caligine illustratur Cui gau-
dium luctus lux nubilum bonum malum
Cui infelix est felicitas et calamitas fe-
lix Cui aduersitas prospera et prosperi-
tas aduersa Cui amica miseria et bonis
tas inimica O perhorrendum pestiferum ac
peruersum malum Sic et euertens eloqui-
um ad onagrum dixit Admirum bene silue-
stris es asinus postque tecum pateris tales
oculum qui tui cordis est iuge patibulum
et boni ac omnis boni inimicus Nam cum
vite huius decursus nunc aduersis rebus
nunc prosperis deducatur si te quidem con-
tra naturam res fecunde mestificat et lu-
genae semper te delectant tristitia et ca-
lamitas non relinquet Gaudere enim de-
plangendo malo amicitate rationis est
maximus dolor Qui siquidem tanto deterior
ac letalior estimaatur quanto minus cum sit
incensus fonte sentitur Ridere enim in gra-
ui morbo magni meroris indicium est Ac
secundum regulam ipocratis Cum adheretis
doloris non percipietis causa mens letaliter mor-
bi iudicatur ergo si uox vici pos-
sessoris sui continuum est tormentum.

Verum cum odis inuidetia quicquam ppter bonū Iam p̄m̄cipalit̄ ipsius hostis es bōni. qm̄ cuius gratia est vnuquodqz et illud magis Sed cum ipsum bonū se deus. a quo tanqz a suo fonte bonitatis vena manans in omnia entia derivatur hinc quidēz conuincitur q̄ tu hostis bonis. et tu ipsius ac omnū iniurieqz Ac cum malicia bonitati sit contraria. quanta te depravauit malignitas. cui tota bonitas est aduersa Verū cum naturaliter queqz similia delectentur Vide cuiusmo di es. qui tēpestatē ac tenebris gaudes nisi enim corde nubilus et procellosus existeres. neqz te talia delectarent Li uor igitur inteme turbinis grauis tempestatis est Sed cum absqz tranquillitate ac luce nulluz putetur bonū. hinc te ag nosce iam omni bonitate priuatū. q̄a pāci et lumini tam hostiliter es adūsus. et sic cum iniudeas ne bonū tuum alterius commēdetur. inspice cete quid per suorum eidem opposituz tibi contingere. obsecrasti tu ipse tibi boitatis influxū Contraria nāqz se fugiunt. nec se alicubi inueniem patiunt̄ Attamen si comune bonū.

intelligeres. et in visu priuato hoc ipsum
in uno q̄qz benignus adamares. totū bo-
num tuum existeret. et secum omnia pos-
sideres. Nam dilectum bonum quo-
gaudes tuum est. Donec ergo carissime li-
uidum oculum et amittes tormentū. Sic
enim scriptum est. Si oculus tuus san-
dalizat te. erue eum et proice abs te. Nā
et talpe melius foret in pupilla non ha-
bere contuitum. postq̄ dilexit obsecuz
Sic ienne oculus ingematur qui cōpassi-
uum mutatione coloris. in caritatis exē-
plar gerit affectum. Quibus sic digestis.
recessit.

Contra infamatores
De columba et luto **C**a. xxx.

Columba pennali bisso seu rutis-
lantia veneris opta per totum.
fusum spargis gemmatisbus o-
culis. incessu graui. pede simplici. alisqz
collectis ad aquariuz incedebat. Sed cū
scenum lutuz. intus latitans. aride facie
mentiretur. Impedit in ipsum. ac illius
spurcicia mox respersa. mitidum fedavit
corpuseculū. tunc lutuz huius rei euentu

sue miserie tollens risum quippe letatuz
q̄ malefecerit. et exultans in rebus pel-
limis. ita illi dixit Quō obscuratum est.
aurum. mutatus est color optim⁹ Et fe-
dacta est pulchritudo tāta. At illa re-
spondit S̄imilium quia pugi in te Quid.
nam tu es Cui illud scenū et lutū Mor-
columba subiunxit Bene verū est. quia
hi scenosum non fuisses nequaq̄ a te ma-
culam contraxisse Non enim nisi quod
fedum est fedat. et quod immundū cōta-
minat Maz aqua lauat carissima. et cūc-
ta splendor illustrat Attamē mitor me⁹
in substantia mea epistens non recessit
Fetor autem tuus in tua est nec a te re-
cessit Quod enim feduz nunc apparet in
colore meo. inest substātialit̄ in esse tuo
Quamobrez derisisti teipsuz ac contami-
natu me fedando. me clarissimaz ostendi
sti Canis nāqz lacerat nocuīs dentibuz
et os alpidis inficit venenolitate infec-
tum Sp̄ma pungit quia habet aculeuz
et piscis ingruit mare. suūqz vomit ma-
gistrum Sic om̄i nocentia prius in au-
tore suo est. Quid plura Ego certe per-
gens ad lauacrum emundabor. tu vero

semper maculatum eris. quia lutus esse
dimosceris Nam fedata detractio. quan-
totius ab innocentia raditur. sed eius in-
fectio nūq; ab infamia detractoris pur-
gatur Quibus dictis ad lauacrum perrexit

ExPLICIT liber secundus

Inincipiunt capitula terciij libri de hys
que sunt contra auariciam t.c.

Contra cupientes mundanas diuicias

De corvo et vulpe **T**a. primum

Conuus ditari desiderans. vul-
pe reperta. mox sui cordis vo-
litum indicauit. dixitq; Nepe
soror mīme celabo qd cupio.
ymo a tua industria quera aitem. q con-
sequi valeam hoc qd volo Nimirū tan-
to tempore mi pter me metipfiz possedi
congregatis mūc vellē diuicens extra me
aliqualit dilatari Ob hoc carissima mo-
dum doce si nosti At illa respōdit Ais-
teite frater hec in pmppto est. sed labo-
ris est opus Parū nāq; est aureā venaz
agnoscere. ubi non successerit laborare

Cui ille Die amica. quia si Facultas ade-
rit faciam Tunc magistra subiūxit Mi-
frater Totum officium opulentie mun-
dialis causatur in tribus assiduis viējs
et in uno continuo tōmento consistit. vi-
delicet in insaciabili cupiditate In inq-
eta rapacitate. in illiberalitate continua
et timiditate perpetua Nec quidez sunt
instrumenta artis dilatorie debita quatu-
or. scilz semper cupere Cum enim cupi-
ditas deerit. mūdane diuicie minorantur
sed ubi semper hec aderit augmentanē
Minorato liquidē appetitu. caro marces-
cit. et eo addito. mox refacita pīnguescit
Nam et ob hoc excessiva ornatur crassi-
tudine porcus quia in extinguisibili pati-
tur appetitus Aliud vero est semper vi-
deciqz et quicuqz rapere. ppter hoc enī
in estuio tempore quāqz plurimi fluvio-
rum deficiat Nullus act⁹ fines fuos trās-
greditur. qm vnde cūqz contingit humi-
ditaz vi caloris rapientis hauritur Ter-
ciūm quidez est. nichil vñqz donare. ex eo
nāqz sursum altissime arbōes rapiuntur
quia foris minime effundunt in fructuz
atqz inestinum icūmū semp vaciuuz est

eo ꝑ chili mos est cum suscep̄erit effu-
siuum Ultimū vero est timore sollicito
semper parta seruare Plures enim et si
non datis negligēti tamen audacia p̄di-
tis diuīc̄ns caruerūt Audax nāqz pauo-
taudaz aureā perdidit. et pauid⁹ lepus
pellē xp̄az custodiuit Nec igit̄ frat̄ mi-
op̄itz diligent̄ seruare. si mūdi huius di-
uicias cupis acqrere. videlicet ut sis semp̄
cupid⁹ eiusmodi affectādo. violēt⁹ in ra-
piendo. auar⁹ in tenēdo. timid⁹ in seruā-
do Vbi autē hec coru⁹ audiuit. digestā
sententiaz cōfestim ptulit O ce:te infeli-
cissime paupertatis fallaces mūdiales di-
uicias et oī cum studio sapientis iudicio
detestandas. q̄rum nimirū dilectō cupi-
ditas est. acq̄situs rapacitas. possessio il-
liberalitas et cōseruacō timiditas est ho-
renda Sed qđ cupiditate celestius. qđ ra-
pacitate iniqu⁹. et illiberalitate deform⁹
ac timiditate molestius Spemo decetero
immoderatas diuicias Cresi et afueri os-
pum maglia. et scuta repudio aurea sa-
lomonis Mee quidem diuitie vere sūt si-
ne cupiditate q̄etū. sine rapacitate iultū
Si illiberalitate benignū. absqz t̄ditate se-
curū me possidē. sic adiūcto vale discessit

Tod cupidi terrēnorū sūnt ceci.
De talpa contra naturā **Ca. n.**

Sub terrenis latibulis cum tal-
pa fodiendo discurreret. in oce-
culto meditāte quiete fabrefac-
trice rerum natura inuenta hanc propo-
nenis querimōmaz dixit illi Ut quid illu-
dens me quali monstroz inter animalia
posuisti. formans michi oculum nec dās
vīsum. Basiliſci tamen pupillas letiſe-
ras illustrasti. ac tam nocētis ienne ocu-
los ingemmas. mos quidē nulli nocu-
tam dulci luce obscura p̄uasti pellicula
condens Cui illa respondit Si summe ni-
mirum sapientis potentia cuneta compo-
no. & ruz non inuenis additum vnde fac-
tricem me arguas. cum satis modis innu-
meris et ponderibus debitis gratis tam
construxerim vniuersa Quamobrē si qd
contra directum tibi videtur messe ope-
ribus meis. ibi occulte regula latitat ra-
tionis Verum si structura tua minus in
pupilla vīfuz habuit eum iam rutilat in
oculis sapientis nāqz latebras incolis
et terrena totalit̄ dilexist̄ Amore nāqz

terrestrium perdidisti celestia. et diligē
 do odibiles tenebras lumen caruisti An
 nesciuisti q̄ auaricia mōstruosa. quia ni
 mis adamauit terrestria. perdidit cele-
 stia et habet oculos et non videt s̄lāq̄
 ceca dumslit vera bona pro fallis fixa p
 hūibis. celestia pro terrenis. et sic infi-
 nita pro innimis. gloriola pro miseris.
 secura pro dubijs. sancta pro pessimis.
 ac gāudio p afflictuīs Cōgregat itul
 ta quidem exterius. vt intus depaupere
 tur In vndis se tenet diffuentibus. ter-
 ram possidet. et a diris inferis possidetur
 Qm̄ et vōat vt euomat. amat quo pere-
 at. acquirit qd̄ pdat. cuāt vt doleat. one-
 rat se vt se velot⁹ in abn̄fīz descendat.
 Si audisti. auaricia obcecat⁹ homo deli-
 ciarū mox pdidit padisū s̄lūqd̄ cuz am⁹
 aduersus apparetia tm̄ cupiditatē conce-
 pit statim int⁹ mētis lumen pdidit. et fo-
 nis rebatis talpeis oculis. sive nuditatis.
 dūtaxat pauperē vidit. q̄a nimirū cōtui-
 tu rōis orbav⁹. saul dū pecora cōcupiuit
 regali gloria claruit. ac male possessis be-
 stijs vna secū natura pes amisit Qm̄ be-
 ne cete can. elīo et fecit am̄is. cupiditate

thoraci ipsum hostiliter infestante re-
spondit Q si viciolitatis interiecta cali-
gine. nutum prudentie tibi cupiditas no-
cassasset. profecto attenderes q te si me
possides peides. habes talpa quomodo
quidem facta es. ec positionis etiam tue
ratio. auaricia est imago Quibus auditis
vna cum verbis querimome cessit.

Cod cupidi quantumcuqz habeant
sunt pauperes.

De cocodrillo et Scrophilo Ca. iii.

Dost ventris repletā esuriez gra-
p quisimo depresso sopore. cū co-
codrillo ore reserato iaceret hi-
ans mor̄ insidiat̄ p̄ auicula mole modicā
sed audacia & hostilitate per maxima so-
porati potentia viscera int̄cūuit Cūqz li-
gati nube somp̄mfera sensus erant. amā-
tura sublata. pacuto rostro. nuda vitalia
nec sic excitanda holtis mortis mōsu fe-
raret. data super eum dampnationis sen-
tentia prodīt̄ lesa minimē. ac prospec-
tans exitum facti pena stetit defuper.
Iudex Denūm cum tarde. vi doloris

abducta vigilia leti mestus penam iam
inflictam sentiret. fursum inimicū aspi-
ciens. q̄rimoniā peccāt ad vīndictāz non
vālēns q̄ serophile peccauit Cocodril
lus cibi pastū non contentus ymo fac-
tus de bono pessimus paulatim manan-
tia viscerā tam crudeliter et letaliter la-
masti At vbi intēperātā culpa non est
profectō est vt in agente nequicia Cui
ille respondit Si cōmumis est omnibus
amica iustitia Juste certe reus est cunc
tis qui aliquibus nocuit Sed t̄ preter hoc
insaciabilis cupiditatis depravatū exem-
plar totū te voragini tribuisti. dum nō
obstructo ore. quasi nūc faciata īglu-
cie dorinis Dum latiores morbus conue-
niunt tenacitate horribili stipante se dē-
tinū seriē. et vnguum inhumanitate arma-
ris. dum īngua vorabilia indicans tibi
deficit. quia dūmodo repleat voracitas
qualia rapili s̄ nondum discernis At sus-
periori singulariter horrendi oris. eleua-
ta maxilla quassatrice cupiditate. sic cui-
piditate exēcante prudentia tēpestari
Dūqz miri corticis mūmibili scuto. aua-
triciam hē diuīcarū tenacitate fōis desig-

nante vallatam. in apparentibus tantus
indueris. parte mollescente vitali Juste
igitur nunc satis dolorem tristibus a del-
phinis cum eliceris ad natandus subter-
natibus deforis intestinis. apto cum
dormis corpore Me siquidez subintrate
scissaqz intus vita ha perdis. ut quoad-
modum praeue actions cupiditati dedi-
sti formam. passionis debite ei pandas
inseriam Sic nimis cupidus magis euo-
mit qz exhausit Nullus enim plus per-
didit qz qui semetipsiz amilit An igno-
ras qz post domini maximo. cum deo eri-
ti preceptoris sui opinione ei comes au-
squaredus exposuit. de pluabilitate mundo-
rum gemitum donanti macedoni allerā-
dro Deu me quia post tot labores inuis-
tos letalesqz casus nondū eorum poti⁹
sum uno ac hū vaitatis auditu. cupiditate
concepta iam ad alios anhelant⁹ Respo-
dit vir perditus Nichil habes Quid est
quod possides. postqz auacia te absorbet
Que vicisti rapuisti. que una tecū flam-
ma fulminea cupiditatis exhausit. ignis
enim nūqz dicit sufficit. neqz et cupidita-
ti vnqz satis fuit Ob hoc aut destructio-

ua est cordis. et cuncte p edisse quens de
uoratiua possessionis Stomachus nāqz
eximamitus appetit. et incendio naturali
membrū arefactum famescit. locus euā
cuatus attrahit et ardore pectus Febrī
citantis magis sitit. igitur cupiditas mē
tis egestas est. ac tanto maior quāto fu
erit audiōr eius flāma Ecce quidē dīo
genes nichil extra seipsh cupiens. mun
dum spreuuit. allerandro macedoni dixit
Te ipsum iam possidēs concupisēis am
plius. qz igitur dītio flōne qui spreuuit
mmis enim plenus venter eructat et tūc
flumen extra diffunditur cum exundat
Stalbō phus exterioribus bonis perdi
tis equitatis libere saluā virtutē non dis
soluit. ac nichil se p didisse demerito vie
tori respondit. tu mūdialibus tam possel
lis opibus adhuc magis cupid⁹ ingemī
scis Quis ergo Felicior flōne is q est in
uictus. vicitusqz cunctorū dominus am
plius cupiendo. de pauperatus est felix
nāqz est q nō cupit ampli⁹. et est semp
nichil amittēdo uiuet⁹ Vides igitur qz
plus cupē infelix paupertas est nichil
autem cupere opulentia summa Quo dic
to cum cocodrilli vita finierunt verba.

Contra eos qui nō sunt cōtentī eum.
satis habeant q̄c.

De homīne et formīca Ca. iij.

Hec secundis rebus factus sibi ho-
mo sufficiens. cū et amplius mī-
ne contētus sitiret. obuiā for-
funam dum tempestuosus plus quere-
ret habuit que hac vaga argutua que
siūcula dixit Ut quid carissime non qui
escis. cum iam tribuerim tibi satis Ac il-
le respondit Sua nimirū dulcedine trax-
bit bonuz. et donec additū fuerit est mo-
lestum Cur illa Bene inq̄t video & pau-
per effectus es. post & cupiditate plus
litis Nam et si haberet amplius non q̄
reres Plus enim non cupit ille cui q̄de
satis est Ecce igitur de paupēritate te az-
ara voluntas. ex niam ut cupiditas. ex
poliauit sitibunda tempestas Attamen
si totum inuenires aurū male conditum
Salomonis ap̄lius nō haberet. sed aliud
quibus quidez bene vtimur hec habem⁹.
Nam fossus humi census non est homi-
nis sed telluris Igitur eis ad vñ opes
proficiunt tunc habent. vñs autem vñq̄

ab finem sufficientie extendend⁹ est. qm
 si ultra quod satis est commedes natura
 mor⁹ euomet et si plus q̄ requirit necessi
 tas indueris. grauatus quidez sustinere
 non poteris Sic et vno stratu dūtarat q̄
 escis. et vbiqz te loeg similiis circūcludit
 Tgitur multis cumulatis diuicij. nulla
 tenus plus qz habes habebis sed bene ali
 ud Vt si quidez phalano in pabulū. vi-
 no rematiuo in potū. bisso in pallium. al
 to palatio in domū. sic amphoribus fru
 eris delicijs non diuicens s̄rescūisti q̄ si
 Ihs israhel in deserto ex māna viuentib⁹
 magnis et paruis diuitiib⁹ et pauperi
 bus. eandēqz cunctis celestis eduln men
 sura dabatur Nec collectum quidē plus
 inueniebat auarus nec minus qui fuēat
 pigritatus s̄mirū qm vna est sufficien
 tia omnibus et vniuersalis pūisor can-
 dem hommibus necessitatis opulentiaz
 est largitus Non enim plus habz diues
 q̄ pauper. sed tantū in q̄litate quidez ti
 tutorum est differentia vtriusqz Diues
 nāqz dicitur qui delicijs vtiliuz fruitur
 qualitate Verū hec deliciosa rerū quib⁹
 tamur qualitas. magis fere calamitas

muemitur Est enim irritatiua inuidie. p
uocatiua superbie. suscitatiua luxurie. mo
tiua auaricie. et omnis nequitie gigniti
ua Nam audisti olim. quid appollinis ido
lum pastori. per achatem lapidem reg
ni lidie facto regi scissitanti. si quis eo in
mundo supesset felicior. deliciolas confu
tans diuitias respondit Mox emin sup
bienti gigiagalū. zophidium achadium
senem pauperem pretulit. qui nūqup exi
uerat termios agri sui. Et dixit plg pbi
ora pbai securitate Rides tuguriū. qup cu
ris et sollicitudinibus tristem aulā pau
casqz glebas pauoris exptes. qup arua li
die latissima metu referta Vnuqz aut al
terum tutele facile iugum bou. qup equi
tatum impensis wacibus onerosum Sic
et horreum vsus necessarij magis appe
tendum. qup thesauros expolitos insidijs
et cupiditatibus omnium Esto igitur.
contentus si satis habes. nec viciosus ad
seruendum delicijs. sed tantuz ad subue
niendum necessitate. voluntati libera que
ras opes. cupiditatez dimitte. et mox ad
plenu te inueies diuitem Nam et clara
fertur epicurz phus diffiniuisse sentētiā

In veris multiplicandis duiicis. nullo modo est adiciendum pecunie. sed auariie subtrahendum Tanto namque dimoscitur quod esse ditior. quanto in eo cupiditas est minor. Quibus dictis auditore docto. disparuit.

De malis quod ut pluriū accidunt ex duiicis
De vulpe et symea ¶ Ca. v.

Verum etiam vulpem. symea iuuenientia preciosa pelle ditataz aspiciens. iuoris miseriā miserā gigante pauperie. mox inuidit. ac simul cum oculo. luiscente lingua dixit Satis certe factricis omnium prouisione nature donatum est. ut tanta calliditas. tanta quod dem cauda splendesceret. et vulpinā artem ars non immerito naturalis ditaret Cui illa multis iam edocta experimētis malorum. moto capite respōdit Non est mirum si fantiliter opinatur infantia. et si ceca loquitur mens inexperta Senesces quidem et multa prospicies. et aliter senties. quo dicto Rogauit eam vulpes ut cōiuentes simul meederent Tunc symea dixit. Et si verecundum michi